
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 21.04.2011 г. № 17 

«О принятии «Положения об оплате труда, 

лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Аксайского городского поселения» 

 
 

Принято Собранием депутатов                                                              18.04.2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Областными законами 

Ростовской области от 09 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в 

Ростовской области», от 13 октября 2008 года № 103-3C «О гарантиях 

осуществления полномочий отдельных лиц, замещающих муниципальные 

должности в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской 

области от 10 ноября 2011 года № 116 «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих»,- 

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 21.04.2011 г. № 17 «О принятии «Положения об оплате 

труда, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Аксайского городского поселения», следующие 

изменения: 

1.1. пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

 «2. Премии выплачиваются по результатам работы за месяц, а также могут 

выплачиваться ежеквартальные и единовременные премии.»; 



1.2. Приложение 2 к «Положению об оплате труда муниципальных служащих, 

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Аксайского городского поселения» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 

к «Положению об оплате труда 

муниципальных служащих, лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления Аксайского 

городского поселения» 

 

 

ПОРЯДОК  

выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным 

служащим премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий  

 

I. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок принят в целях определения порядка выплаты лицам, 

замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим органов 

местного самоуправления Аксайского городского поселения (далее - 

муниципальные служащие) премий, в том числе за выполнение особо важных и 

сложных заданий (далее - премии). 

2. Премии выплачиваются за месяц, а также могут выплачиваться 

ежеквартальные и единовременные премии. 

3. Премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с 

муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 11-15 части 1 

статьи 33, статьей 37 (за исключением подпункта "а" пункта 1, пунктов 8.2 и 8.3 

части 1), пунктами 1 и 3 части 2 статьи 39 Федерального закона "О государственной 

гражданской службе Российской Федерации". 

 

II. Порядок выплаты премий 

 

2. Премии, выплачиваются муниципальным служащим в целях повышения их 

заинтересованности в результатах деятельности и качестве выполнения 

должностных обязанностей с учетом обеспечения задач и функций Администрации 

Аксайского городского поселения и отраслевых (функциональных) органов 

Администрации Аксайского городского поселения, исполнения должностных 

обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.  

Выплата премии по результатам работы за месяц муниципальным служащим 

осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда. 

Муниципальным служащим премия по результатам работы за месяц 

выплачивается по решению главы Администрации Аксайского городского 

поселения (далее – глава Администрации), главе Администрации - по решению 

председателя Собрания депутатов – главы Аксайского городского поселения в 

consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207C73243LEF
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207C73243L2F
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207C73243L2F
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207C73C43LCF
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207C73C43L3F
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207CC3243LEF
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207CC3243LFF
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207CC3243LFF
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207C03543LDF
consultantplus://offline/ref=79FC3E9AF76B4500FAE2D1568D4F7461B19916F80B8E994E6EA21956CFDD9B50F8F06D326207C03543L3F


размере, не превышающим одного должностного оклада.  

Выплата премии по результатам работы за месяц осуществляется не позднее 

25 числа месяца, следующего за отчетным, а за декабрь - не позднее 25 декабря 

текущего года. 

Размер премии по результатам работы за месяц муниципальным служащим 

определяется на основе критериев оценки эффективности их работы с применением 

соответствующих коэффициентов согласно приложению, к настоящему Порядку. 

Оценку эффективности деятельности главы Администрации, назначаемого по 

контракту, и принятие решения об установлении ему конкретных коэффициентов 

осуществляет председатель Собрания депутатов – глава Аксайского городского 

поселения. Решение о выплате премии оформляется распоряжением председателя 

Собрания депутатов – главы Аксайского городского поселения. 

Оценку эффективности работы муниципальных служащих и принятие 

решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет 

руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Аксайского 

городского поселения, по Администрации Аксайского городского поселения – глава 

Администрации на основании информации курирующих заместителей главы 

Администрации и начальников отделов. 

В отношении руководителей отраслевых (функциональных) органов 

Администрации Аксайского городского поселения решение о премировании 

принимается главой Администрации с учетом предложений курирующих 

заместителей главы Администрации Аксайского городского поселения.  

Решение о выплате премии по результатам работы за месяц оформляется 

распоряжением Администрации Аксайского городского поселения. 

При наличии экономии по фонду оплаты труда Администрацией Аксайского 

городского поселения и отраслевыми (функциональными) органами Администрации 

Аксайского городского поселения может быть произведено ежеквартальное или 

единовременное премирование за выполнение особо важных и сложных заданий в 

порядке, установленном абзацами третьем - девятым настоящей части.»; 

 

1.3. Приложение к «Порядку выплаты лицам, замещающим муниципальные 

должности, и муниципальным служащим премий за выполнение особо важных и 

сложных заданий» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 

к Порядку выплаты лицам, замещающим  

муниципальные должности, 

 и муниципальным служащим 

 премий за выполнение особо  

важных и сложных заданий  

 

КРИТЕРИИ 

оценки эффективности работы муниципальных служащих  

и соответствующие им коэффициенты  

 

 



Коэффициенты Критерии оценки эффективности работы муниципальных 

служащих 

1,5 Полученные задания выполнялись в полном объеме, 

самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При 

этом выполнялись дополнительные поручения по реализации 

заданий высокой степени сложности (сверх обычно 

выполняемого объема работы) 

1 Полученные задания выполнялись в полном объеме, 

самостоятельно, с соблюдением установленных сроков 

0,5 Полученные задания выполнялись своевременно, но при 

постоянном контроле и необходимой помощи со стороны 

руководителя 

0,2 Полученные задания выполнялись своевременно, но при 

постоянной помощи со стороны руководителя 

0 Объем полученных заданий незначителен, полученные 

задания выполнялись на крайне низком исполнительском 

уровне, с нарушением сроков их исполнения 

». 

2. Настоящие Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования, и применяется к правоотношениям с 1 апреля 2024 года.  

3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

предпринимательству, инвестициям и муниципальной собственности Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения (Шалай С.Г.). 
 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                                А.Ю. Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Аксай 

от 18.04.2024 г. 

№ 193 


